

BIURO REDAKCJI:

Krakowskie-Przedmieście Nr. 415.

Pismo Urzędowe, Polityczne i Naukowe.

PRENUMERATA: w Biurze Redakcji Nr. 415.

Oraz na wszystkich Stacjach Pocztowych w Cesarstwie i Królestwie.

Artykuły nadrylane do zamieszczenia w Dzienniku, nie zwracają się.

Prenumerata w Warszawie:

Sroda, 11 Czerwca 1862.

Prenumerata na Prowincyi:

Rocznie Rs. 9 k. 20. — Półrocznie 4 k. 60. — Kwartalnie 2 k. 30. Za przesyłkę w kopertach Kwartalnie Rs. 1.

Rocznie Rs. 8. — Półrocznie Rs. 4. — Kwartalnie Rs. 2. Miesięcznie kop. 67. — Nr. pojedynczy kop. 5.

SPIS RZECZY.

CZEŚĆ URZĘDOWA. — Wiadomości urzędowe z Królestwa i z Cesarstwa. CZEŚĆ NIEURZĘDOWA. — Górnictwo kraje. — Uwagi o górnictwie rządowym w królestwie polskim. p. J. Hempla (ciąg dalszy). Wiadomości Zagraniczne. Wiadomości rozmaite. Ceny Targowe. Teatr. Kursa papierów publicznych i pieniędzy. Obwieszczenia.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Podaje się do publicznej wiadomości, że z mocy Przywileju z Woli Najwyższej nadanego, Uczeń Instytutu Muzycznego Warszawskiego, który według poświadczenia Władzy Instytutowej odznaczać się będą zdolnościami, pracowitością i moralnym sprawowaniem, uwolnili się od powinności Zaciągowej przez czas zastawiania ich w tymże Instytucie.

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. — Najwyższy PAN zgodnie z zdaniem Komitetu Ministrów i przedstawieniem Zarządzającego Ministerium Finansów, w dniu 27 Marca r. b. Najwyżej rozkazał rządzić, iżby do czasu zatwierdzenia nowej Ustawy Celnej, dopuścić w sposobie cesarstwa środka, aby wyprawiane za granicę z Cesarstwa i Królestwa Polskiego pocztą posyłki nie były poprzednio przedstawiane Komoram, i aby na Urzędzie Pocztowe włożony był obowiązek przestrzegania, iżby pocztą nie były wysyłane przedmioty taryfą do wywozu w obce kraje zakazane. O takowym rozkazu Najwyższym Magistrat, w wykonaniu Reskryptu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych z dnia 10 (22) Maja r. b. 1862 Nr. 13236/3506, podaje do wiadomości powszechnej. — p. o. Prezydenta Woyda. — Naczelnik Kancelarii Luceński.

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. — Najwyżej zatwierdzonym w d. 3 Kwietnia r. b. zdaniem Rady Państwa, postanowiono: 1) Urzędzie w Królestwie Polskiem w wsi Aleksandrów, przy nowo budującej się drodze żelaznej Warszawsko-Bgdogowskiej, Komorę tej klasy, pod nazwą Aleksandrowskiej. 2) Komorze tej nadać prawo poboru cla przez przeciąg 8 miesięcy i wysłać na skład do komór: Warszawskiej, Moskiewskiej, i St. Petersburgskiej przez miesiąc 2, wszystkie dozwolone do przywozu z zagranicze towary, a nie przewidziane wyłączenie do pewnych tylko portów i komór lądowych. O takowym Najwyższym Rozkazu, Magistrat w wykonaniu Reskryptu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych z d. 14 (26) Maja 1862 r. za Nr. 3724/14214 podaje do wiadomości powszechnej. — p. o. Prezydenta Woyda. — Naczelnik Kancelarii Luceński.

Z Petersburga, 4 Czerwca. Wiadomości z okręgu Kubańskiego.

Jeneral-adjutant hrabia Jewdokimow, dowódca wojskami okręgu Kubańskiego, w dzienniku działań wojennych powierzonych mu wojsk, za drugą połowę Kwietnia, donosi Ministrowi Wojny o zajęciu przez się gminy Dachowskiej, położonej w górze rzeki Białej, w dolinie pomiędzy głównym pasmem gór a górami Czarnymi.

Dolina ta stanowi ostatnią przydatną do zasiedlenia, w górę rzeki Białej, przestrzeń. Linja wzduż tej rzeki opiera się już na głównym grzbieście, tak iż zajęcie doliny Dachowskiej upoważnia do twierdzenia, że cała przestrzeń pomiędzy Łabą i Bielą podbita została.

Do dopięcia tego skierowane były w końcu Kwietnia główne działania wojsk okręgu Kubańskiego. W tym celu 25 Kwietnia, w miejscu projektowanej stancyi Carskiej (przy zbiegu rzek Meweduka i Farsa), skoncentrowany został oddział, złożony z 16 1/2 batalionów, dywizjonu dragonów i 5-ciu secin kozaków, z 10 działami.

Jednocześnie, osobnemu oddziałowi pułkownika Gorszkowa, złożonemu z 4-ch batalionów Kubańskiego pułku piechoty i 2ch secin kozaków z 2-ma działami górskimi, poleconem było przeprowadzić pod Topogunem na lewy brzeg rzeki Białej i z pomocą demonstracji ku Kardżipsowi, zrobić dywersję jednej części sił nieprzyjacielskich.

26-go Kwietnia oddział główny, pod osobistym kierunkiem Jenerala-Adjutanta hrabiego Jewdokimowa, dowodzącego wojskami okręgu Kubańskiego, wymaszerował ze stancyi Carskiej ku gminie Dachowskiej, drogą utworzoną w Marcu r. b. i w południe przybył na uroczysko Unakas.

Zgąd do gminy Dachowskiej miało do wyboru trzy drogi, z których środkowa, wiedząca przez wąż rzeki Żeszuko, była najdogodniejszą, podczas gdy dwie pozostałe, przechodzące przez skałiste i odwiecznym lasem porośnięte odnoży góry Czarnych, tworzące wąż, były niedogodne dla poruszeń wojsk. Górale rachując na nieprzystępność bożych szczytów, zwrócili wszystkie swe siły ku obronie lasem porośniętego wąwozu Żeszuko, który został przecięty kilku zasiekami, bronionymi przez silny oddział.

Hr. Jewdokimow, otrzymawszy o tem wiadomość, postanowił skierować wojska przez zachodni lach gór, w tym celu, ażeby zeszedłszy z tych ostatnich, zajęć z tyłu wąż Żeszuko. Dla odwrócenia zaś uwagi nieprzyjaciela, wysłano tegoż dnia drogą wschodnią 6 batal. piechoty, pod dowództwem pułkownika Hejmana; oddział ten odparłszy górali, broniących tej drogi, zdołał zejść do samej prawej doliny. Następnych dni torowano drogę zachodnią, wybraną dla zejścia do gminy Dachowskiej.

27-go tegoż miesiąca o świcie, kolumna złożona z 9 batal. i 4-ch dział górskich, pod dowództwem pułkownika Hejmana, wyruszyła z obozu na skaliste wzgórze prawego brzożę wąwozu Żeszuko, zajęła las pokrywający górę i zaczęła wyrąbać drogę. Nieprzyjaciel, w przekonaniu niemożności dla oddziału zejścia tą drogą, nie ruszał się z początku z zajętej przez się drogi wschodniej, i dopiero w południe górale, dostawszy się na wzgórze zachodnie, zaczęli ostrzeliwać się z wojskami, które torowały w lesie drogę. Wieczorem kolumna wróciła do obozu, po przegraniu przez cały las drogi długiej około 3-ch wiorst i szerokiej na 200 do 300 kroków.

D. 28 prowadzono dalej przygotowania do spuszczenia się w dolinę. Tego dnia liczne tłumy górali, przybyło z rzeki Białej na pomoc Dachowcom, mocno zajęli las i rozpoczęli gorącą potyczkę z naszymi wojskami. Bataliony strzeleckie Kabardyńskiego, Szyrawskiego i Samurskiego pułków piechoty i kompanja strzelców Staurpolskiego pułku piechoty przeznaczone do asekuracji robót, z początku wystrzelały wstrzymując nieprzyjaciela; kiedy zaś górale zaczęli silnie następować na łańcuch tyralerów, Samurecy poszli na bagnety, wyparli nieprzyjaciela i ścigali go aż do samego spadku w dolinę.

Dnia 29-go, jeneral-adjutant hrabia Jewdokimow, pozostawiając dla zabezpieczenia komunikacji na miejscu obozu na Unakazie 2 1/2 bataliony, jedną secin kozaków i dwa działa, z pozostałymi wojskami posunął się wzdłuż wyciętego porębu, do przejścia przez góry, otaczające gminę Dachowską z północy. Nieprzyjaciel nie zważając na porażkę dnia poprzedniego, nie tracił jeszcze nadziei wstrzymania oddziału, i jak dawniej, pozostał za wałami, usypanymi na głównej drodze przechodzącej przez wąż, lecz dostreższy, że wojska rosyjskie zaczynają już spuszczać się z góry, po nowo usypanej drodze, i obawiając się, aby nie być odciętemi, górale pospieszyli się cofnąć za rzekę Białą. O godzinie 4-ej awangarda kolumny z czterech batalionów Sewastopolskiego pułku z dwoma działami, spuściła się w dolinę i zajęła stanowisko nad rzeczką Dach. Pod jej zasłoną ku wieczorowi, na prawym brzożu rzeki Dach zgrupowała się i reszta sił oddziału. Dnia 30-go odbyto rekonensans w dolinie od ujścia rzeki Dach do Białej, i wybrano miejsce na nową osadę na prawym brzożu rzeki Białej, o 7 wiorst powyżej Kamiennego mostu. Następnego dnia wzięto się do otworzenia komunikacji po dolinie Dach i przez wąż Żeszuko do osady Carskiej. W potyczkach i walkach, jakie miały miejsce pomiędzy 20 a 30 Kwietnia, straciłszy w zabitych 9 niższych stopni, a w ranionych 4-ch ober oficerów 4 i 75 niższych stopni. Dachowska dolina panująca nad wszystkimi przeparami przez wielką i małą Łabę, przez które stale przechodziły bandy rozbójnicze, silnie zamykała za skrzydła linje Białej rzeki. Zajęcie jej, przedstawia doskonałą podstawę do działań w górnych kotłach, leżących za rzeką Białą i ułatwia dostęp do gmin górali, leżących na zachód od tej rzeki. Jednocześnie zajęcie tej doliny zmniejsza położenie linji Białej rzeki, da nam środek do zmniejszenia rezerwy w tylnych osadach okręgu Lubińskiego, skoncentrowawszy główną obronę kraju w osadach przednich.

1) Z Sewastopolskiego pułku piechoty praporczyk Marinkow, z Staurpolskiego pułku piechoty porucznik Luszynski, z Szyrawskiego batalionu strzelców podporucznik Szafius, praporczyk Warchicki.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Uwagi o górnictwie rządowym w Królestwie Polskiem.

(Ciąg dalszy.)

Epocze Wydziału Górnictwa przy Komisji Skarbu zawdziejamy nowe odkrycie potężnych pokładów węgla pod Hutą Bankową, na których rozwinięte roboty stanowe wpłynęły na polepszenie biegu wielkich pieców. W epocze tej pierwszy raz wprowadzono do kraju metodę kontejską przy Fryszerkach, wykryto sposób emalowania naczyń żelaznych kuchennych; ale najważniejszym nabytkiem tej epoki było stanowe zapuszczenie biegu wielkich pieców w Hucie Bankowej na koksie—poprzednie bowiem próby wykonane za Banku, nie doprowadzały jeszcze do żadnego rezultatu. Ostatnie wypadki otrzymane w czasach, o których teraz mówimy, zwróciły uwagę prywatnych na Zakłady Rządowe, i zaczęto wierzyć, że Górnictwo w naszym kraju może otworzyć zyskowne szranki.—W roku zatem 1857 kilka towarzyszy prywatnych ubiegało się o zadzierżawienie Górnictwa; te same jednak wypadki przekonały także Rząd, że Górnictwo nie jest ciężarem, którego za wszelką cenę trzeba się pozbyć, podane zatem warunki nie odpowiadały w zupełności widokom ubiegającym się o dzierżawę, a nadto spodziewano się, że po wprowadzeniu zmian i ulepszeń technicznych, Górnictwo w krótkim czasie świetniejszemu wyda rezultata. Fabryki zatem i kopalnie rządowe pozostały przy Rządzie, a w r. 1858 znowu z innego stanowiska spojrzano na nasze kopalnie i zakłady. Zmian i ulepszeń wolało wszędzie,—zaczął się zatem szereg prób i doświadczeń. Próby i doświadczenia są to rzeczy bardzo kosztowne, a

w końcu nie nazywanoby prób próbami, że wszystkie miały się udać, nie zatem dziwnego, że w krótkim czasie wyczerpał się szczyty kapitalu zbierany na dalszy rozwój zakładów, i znowu znaleźliśmy się w tem samym położeniu jak w r. 1843, to jest z brakiem kapitalu, a zatem w położeniu najtrudniejszym dla kierujących zakładami. Znowu zatem ogólnie zaczęto wołać: tyle czasu przeszło, a Górnictwo z jednej strony Pszemszy zupełnie inaczej wygląda jak z drugiej; ogólnie zatem uwierzono w niepodobienstwo rozwinięcia zakładów i kopalń w dzisiejszych warunkach. Jedni żądają koniecznego nagłego rozwinięcia kopalń i zakładów porównują nas z Anglią i za jedyny środek zbawienia podają konieczną potrzebę oddania całego Górnictwa w ręce prywatne; prywatni znowu spekulanci oceniając swoje siły, że wstyrskiego razem niepodobna im zadzierżawić, radzą podział Górnictwa, i cząstkowe wydzierżawienie.

To ogólne zajęcie się Górnictwem jest dobrą dla niego wróżbą; gdzie wszyscy zaczynają szukać środków poprawy, tam konieczność musi być coś do poprawienia, i przeciw to niedokładnie zrobione kółko musi ktoś odkryć i zastąpić innem. Kiedy ktoś z ukochanych nam osób zasłabnie, zwykle wszyscy spieszymy z radami, ale rady niewiele przyniosą ulgi cierpiącemu, dopóki ktoś nieprzepisze środków, co zna ludzki organizm. Górnictwo ma także organizm, i nie tak łatwy do rozpoznania, jak się na pozór wydaje, długo trzeba go badać, żeby poznać, gdzie leżą tętna prawdziwego rozwoju i życia.

Najprzód musimy koniecznie zrozumieć, że żaden przemysł nie ma tyle lokalnych zasad, jak przemysł Górnictwa. Przędzalnia—fabryka cukru—browar—mają mniej więcej te same zasady w Anglii, Belgii, Francji i Polsce;—bo bawełna, burak, jęczmień, mniej więcej wszędzie są też same,—ale w Górnictwie wszystko się zmienia, i tak, zaczynając od samego wydobycia materiałów surowych—natura pokładu, jego upad, pożąta, stan pięt, wszystko stanowe zmienia odbudowę, tak że upatrzenie prawdziwego systematu często drogą tylko długiego doświadczenia okupić można. Wydobyte na powierzchnię ciała kopalne znowu właściwe ma sobie własności i znowu drogą doświadczenia trzeba zdobywać zasady, które w procesie metalurgicznym okazały się najwłaściwsze. Zapewnie że teoria jest tu wielką pomocą i skraca drogę doświadczeń, ale nas od nich zupełnie uwolnić nigdy nie może. Niechże nikt nie myśli, że techników do prowadzenia kopalni i zakładów można znaleźć od razu, a brakowi krajowych robotników łatwo zaradzić, sprzedając ludzi z zagranicy; bo tak inżynier górnictwa jak robotnik, wtenczas będą najodpowiedniejsi, kiedy pierwsze kroki początkowej praktyki zaczęli stawiać w pośród kopalń i zakładów, w których kiedyś mają pracować. Nasze Górnictwo przeszło w tym względzie kosztowną praktykę, i dziś wiemy wiele zapłaciłszy za naukę ludzi zagranicznych, którym oddawano kierunek zakładów, i wiemy także jakiego doznaliśmy zawodu na sprowadzeniu zagranicznych robotników. Tak więc ręce, które kieruje robotami i siłę, która wykonuje roboty, w Górnictwie nie da się nabyć od razu, a jeżeli tak jest — trzeba czasu do ich przysposobienia, trzeba ciągłego działania w jednym kierunku, pewnego planu i systematu.

Jeżeli czasu potrzeba dla przygotowania pracowników górnictwa, to go nierównie więcej wymaga samo przysposobienie robót; ogólnie jednak ludzie nawet cokolwiek obznajmieni z przemysłem górnictwem, mylnie rozumieją możność rozwinięcia kopalń i Zakładów.

Zwykle bogactwo wnętrza ziemi łatwo nabiera ogólnego rozgłosu, i nie dziwnego, że kraj lubi się cieszyć obliczaniem miliardów ukrytych pod powierzchnią jego ziemi; Krasicki w satyrach nie zapominał o Olksku, a zagonowy szlachciz z dumą powtarza—nie szeroko ale głęboko; zwykle zatem slyszymy zdanie: skoro są bogactwa w naszej ziemi, znalazłszy zatem ludzi i pieniądze, Górnictwo zaraz się rozwine i stanemię od razu, jeżeli nie tak świetnie jak w Belgji lub Anglii, to przynajmniej na równi z sąsiednim Ślążkiem. Nieszczęściem, to zdanie może być prawdziwe

dla każdego rodzaju przemysłu, ale nie da się w zupełności zastosować do Górnictwa. Zapewne, że bez pieniędzy i ludzi i w Górnictwie nie zrobić nie można; ale Górnictwo potrzebuje jeszcze ważniejszego kapitalu, a tym kapitalem jest czas. Przypuścmy, że wnosimy jaką fabrykę, np. przedziałnię; czas ukończenia robót obliczono na lat pięć, ale później widoki handlowe wymagają aby zakład w dwóch latach był czynny; obliczywszy zatem że zyski osiągnięte z pierwszego ukończenia fabryki, pokryją nam powiększone wydatki z powodu nagłego prowadzenia robót, sprowadzamy większą liczbę robotników, zakupujemy w kilku warsztatach naraz maszyny i w dwóch latach stanął zakład gotowy do biegu. To samo rozumie się z powiększeniem produkcji;—kiedy jest pokup i wszystko pomyślnie idzie, łatwo rozszerzyć ściany budynku, pomieścić więcej machin i warsztatów, i produkcję podwoić. Inaczej jednak dzieje się w kopalni;—nagle zwiększył się pokup na węgiel—właściciel kopalni wola na inżyniera kierującego robotami, nie 200000 ale dziś 1,600,000 korey rocznie możemy sprzedać, a przecież daleko więcej mamy pod ziemią. Inżynier, jeżeli jest sumienny, przedstawia plan, odmierzy cyrklem możliwy postęp robót przygotowawczych, i odpowie to być może, ale za lat 10 lub więcej. Ta odpowiedź nie może zadowolnić właściciela, bo któż przewidzieć może wypadki handlowe po latach 10, a tu zaraz trzeba robić nowe nakłady.

Ta niemożność nagłego rozwijania produkcji w przemyśle Górnictwem, leży w samej naturze robót kopalnianych. Ktokolwiek raz przynajmniej zwiędził z uwagą wnętrza kopalni, ten łatwo zrozumie, że chęć przygotować pole do odbudowy, trzeba przeprowadzić chodniki i pogłębić szyby, a w każdym chodniku lub szybie tylko kilku kilku ludzi możemy pomieścić; postęp zatem robót jedynie tu zależy od natury przebijanych pokładów, a są szyby i chodniki, w których zaledwie kilka cali dziennie upędzie można. Dla tego to w robotach górnictwa czas jest najważniejszym kapitalem, dla tego noc nie przerywa robót kopalnianych, dla tego bardzo często w pierwsze nawet święta, górnik zmówiwszy cichą modlitwę pruje wnętrze ziemi, kiedy na jej powierzchni dzwony zwołują wszystkich wiernych do Świątyni Pańskich; dla tego także na wielkie dzieła w kopalniach długi szereg lat składać się musi a inżynier górnictwa nieraz niema nawet nadziei, aby ogłądał wypadek projektowanych przez siebie robót. Jak od razu nie można zwiększyć produkcji w kopalniach i zakładach górnictwa, tak również raz ustanowionej od razu niepodobna zmniejszać. (d. e. n.)

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

Ogólne Sprawozdanie.

Dzisiejsza poczta nie przywioła żadnych dzienników, oprócz paryżskich i to jeszcze z soboty, zatem nie zawierających żadnych bardziej zajmujących nowin. Dzienniki te rozpoznajają swe sprawozdania wiadomością o przyjęciu przez turyńską izbę deputowanych znacznej większości, wymotyowanego porządku dziennego, zapropionowanego, przez byłego ministra p. Minghetti; dotychczas prezydenta obecnego gabinetu, porządku dziennego, który, jak wiadomo, właściwie jest wotum zupełnego zaufania dla gabinetu. Dzienniki paryżskie uznają za zbyteczne podnosić znaczenie tego wypadku parlamentarnego, słusznie uważając, że samo podanie cyfr głosów 189 za porządkiem dziennym, w obec 33 przeciwników, doskonale przedstawia jego doniosłość, wskazując jaką siłę posiada obecny gabinet, kiedy w tak drażliwych sprawach, jak zamach w Sarnico i załatwienie kwestji rzymskiej, takie ma poparcie ze strony izby. Z ogłoszonych przez gabinet madrycki dokumentów w sprawie meksykańskiej, które w Madrycie sprawiły niekorzystne dla jenerala Prima wrażenie, okazuje się, że jeneral ten tak w Soledad, jak i w Orizaba, działał wbrew warunkom układów pomiędzy Hiszpanją a Francją, a w obec tak jawnych zobowiązań może w istocie zdawać się dziwnem, pospieszne przyjęcie przez gabinet madrycki odpowiedzialności za działania tego jenerala. Według zdania dzienników hiszpańskich rozprawy w kortsach w tym przedmiocie, jakkolwiek stronnictwo progresistów postawi wniosek nagany dla gabinetu za jego postępowanie, nie odpowiadają oczekiwaniom. Podobno ani p. Rios Rozas, ani Gonzales Bravo, nie mają zamiaru zabierać w nich głosu, a p. Olozaga, który zapowiedział interpelację w kwestji Meksykańskiej, z powodu uroczystości w Logroño nie będzie mógł być obec-

ny przy tych rozprawach. Za to w Senacie spodziewają się, że sprawa ta wywoła ważniejsze rozprawy, mianowicie z powodu, że jen. Prim natenczas będzie obecny w Madrycie, i jako członek tego ciała politycznego, będzie powołany do dania objaśnień.

Jeszcze w połowie Kwietnia wice-admirał Julien de la Graviere i p. Dubois przesłali jenerałowi Doblado protestację przeciwko wszelkiemu traktatowi zawartemu, lub mającemu się zawrzeć przez Juareza w celu sprzedania lub zastawienia jakiegokolwiek części terytorjum Meksykańskiego obecnemu rządowi. Na to z Meksyku wkrótce nadesłana została odpowiedź, że Juarez nie będzie zwracał najmniejszej uwagi na tę protestację, i że zawsze wszelkie traktaty jakie uzna za stosowne. W istocie 28 Kwietnia Juarez podpisał z p. Corwin pełnomocnikiem rządu Waszyngtońskiego, traktat udzielający mu pożyczkę 25 milionów dolarów, mającą się wypłacić w połowie gotowizną, na zapewnienie zwrotu której, oddane są najpiękniejsze prowincje Meksyku. Posel francuzki w Waszyngtonie p. Mercier otrzymał polecenie zawiadomienia prezydenta Lincoln'a, że traktat z 28 Kwietnia, jako przeciwny wszelkim zasadom, będzie unieważniony przez Francję, jako zupełnie nieważny. Jednakże gabinet Waszyngtoński miał oświadczyć na to, że uważa traktat ten za ważny, lecz jednocześnie p. Lincoln miał postanowić, iż nie będzie on przedstawiony do zatwierdzenia senatowi, dopóki nie rozstrzygnie się walka prowadzona przez Francję. Zdaje się, że skutkiem takiej zwłoki będzie unieważnienie traktatu, bo kiedy Juarez zostanie wygnany z Meksyku, senat bez najmniejszej wątpliwości odmówi zatwierdzenia układu, zobowiązującego rząd Waszyngtoński do wypłacenia do rąk Juareza, natychmiast, pierwszej raty w ilości dziesięciu milionów dolarów w gotówce.

Zródła depeszy o pobiciu wojsk francuzkich przez armję meksykańską pod stolicą tej rzeczypospolitej, można się domyśleć nawet, gdyby nie było wskazane. Nie pierwszy to raz z Nowego Jorku przychodzi wiadomość o pobiciu francuzów w Meksyku, lecz zdaje się, że życzenia własne, biorą tam za rzeczywistość.

Ostatnie dzienniki północno-amerykańskie nie podają żadnych objaśnień o postępowaniu jenerala wojsk związkowych, Butlera, w Nowym Orleanie. Powtarzają tylko znaną depeszę z dzienników południowych, o zaskakowaniu 800,000 dolarów w konsulacie holenderskim. Dziennik Courier des Etats-Unis podaje urzędowe objaśnienia o podróży do Richmond p. Merciera posła francuzkiego, podróży która wywołała tak liczne komentarze. P. Mercier bez żadnej misji urzędowej, chciał tylko osobście przekonać się o nadziejach i zamiarach południowców, a p. Seward oświadczył iż nie tylko nie będzie mu stawał w tym względzie żadnych przeszkód, ale owszem pragnąłby aby wszyscy zagraniczni posłowie własnymi oczami przekonali się w jak rozpaczywem położeniu znajdują się południowcy. Lecz w całej tej podróży p. Mercier, nie miał ani misji urzędowej ze strony swego rządu, ani też nie powiolił żadnych propozycji ze strony gabinetu Waszyngtońskiego, ale zaraz po powrocie osobiste swe wrażenia zakomunikował prezydentowi Lincolnowi.

Depesza z Raguzu, oprócz tego że jak i wszystkie jej podobne potrzebuje potwierdzenia, jest jeszcze zupełnie niejasna, bo zkad innąd nie było wcale wiadomem że książę Mikołaj znajduje się w Nikiszcu.

Anglja.

London, 6 Czerwca. Morning-Post triumfuje ze zwycięstwa odniesionego przez lorda Palmerstona w izbie niższej i nie znajduje słów dla potępienia zle skierowanej taktyki Disraeliego i jego nienaturalnego przymierza z szkołą manchesterską. Daily-News i Morning Star, które walczą oddawna przeciw maraotrąstwu rządu i zbytecznym wydatkom na armję i flotę, ubolewają nad tem, że rozprawy miały charakter za nado stroniczy. Obie to gazety powstają na torysów za to, że nie mieli dość odwagi do podniesienia racjonalnej robkiewię. Herald drażni reprezentantów szkoły manchesterskiej.

Towarzystwo narodowe do popierania nauk społecznych (National association for the promotion of social science), rozpoczęło wczoraj w Exeter-Hall swe posiedzenie. Obecnie zgromadzenie doroczne, szóste od zawiązania się towarzystwa, otwarte zostało wczoraj po południu nabożeństwem w opactwie Westminster. Wieczorem tegoż dnia lord Brougham, jako przewodzący, zajął posiedzenie długą mową, w której dotknął mnóstwa przedmiotów. Po oddaniu czci należnej pamięci zmarłego księcia-małżonka, mówca przeszedł na pole polityki. „Możemy pocztać siebie za szczęśliwych”, powiedział on, „i szczyścić się tem, że żyjemy w epocze, którą śmiało nazwać można wiekiem postępu. Opinia publiczna zachodniej Europy zwróciła uwagę na Wschód. Sam Sultan, który postanowił odwieść naszych sąsiadów i nas, przyswoił swojej polityce, tak pod względem handlowym jak i finansowym, zasady będące rezultatem naszego doświadczenia. Austria, będąca oddawna z nami w przymierzu, okazuje się skłoną do przeobrażenia swych instytucji, a ponieważ posiada bogatą i wpływawą arystokrację, zdolna będzie, po zaprowadzeniu rządu reprezentacyjnego w znaczeniu liberalnem, zapewnić trwały na ładzie stałym pokój. Rozwój także Austrii pod względem handlowym jest nadzwyczaj dla nas ważny, kraje bowiem monarchji austriackiej posiadają, z wyjątkiem tylko Bawelny, wszelkiego rodzaju płody surowe, których potrze-

bujemy, podczas gdy brak im wszelkich wyrobów, które produkujemy. Jak skoro wielki brak dróg komunikacji wewnątrz Austrii...

Austria.

Wiedeń, 7 Czerwca. Po zatłoczeniu kwestii konkrdatu i podatków, przychodzi w izbie deputowanych kolej na rozstrząsanie budżetu...

Włochy.

Turyń, 4 Czerwca. Garibaldi, jak wiadomo z nader umiarkowanym usposobieniem, przybył przed kilkoma dniami do Turynu...

List Garibaldegogo był niejako punktem wyjścia do burzliwych rozpraw, w których izba rozpoczęła swoje posiedzenia...

Francja.

Paris, 6 Czerwca. Z powodu, że wszystkie wielkie kwestie polityczne są w zawieszaniu, uwaga rządu zwróciła się ku sprawom wewnętrznym i przemysłowym...

Podróż różnych pogłosek, które dziś krążyły, powiadano że gabinet został zawiadomiony przez p. Grammonta, jakoby w Wiedniu...

WIADOMOŚCI TELEGRAFICZNE.

Turyń, 7 Czerwca. Pomimo wielostronnych zaprzeczeń, w wyższych sferach utrzymują, że małżeństwo księżniczki Pii z Królem Portugalskim...

ze rezultat tego kroku był dla niego niepożywnym. Frankfurt, 6 Czerwca. Krąży pogłoska, że elektor heski postanowił zrzec się tronu...

W porcie paryskim spodziewają się kilku statków angielskich, które mają dawać baczność na wypadki na Wschodzie.

Widomości z Czarnogóry są dla Turków niekorzystne. W różnych potyczkach od 2-go do 5-go b. m. stracili oni blisko 2,000 ludzi...

Derwisz-Pasza z zapasami żywności wszedł do Niksizu, dnia 5-go zdobył po pięciogodzinnej walce bronione przez księcia szaniec twierdzy.

Piętnasto-tysięczny oddział skonfederowanych, wyparł oddział Banksa z zajmowanego przez nich stanowiska.

WIADOMOŚCI ROZMAITE.

Dzień wczorajszy był na pół pogodny; początek dnia pogodny, od 7-tych rano niebo na pół pogodne...

Maj r. b. był pogodny, ciepły, wilgotny i o 1,35 stopni R. cieplejszy niż zwykle; dwa dni początkowe i ostatnie cztery były chłodne...

W Lipsku pierwsza część dzieła Dra C. von Litzowa, o arcydziełach budownictwa kościelnego, obejmująca opis i rysunki...

W niewyśledzonej przyczynie wynikły dwa pożary, jeden dnia 14 Maja r. b. w mieście Piszczary, powiecie Bialskim...

Pod względem statystyki, tak ważnej, tak koniecznej dla każdego kraju, a tem więcej dla nas, bardzo jeszcze odlegli jesteśmy od krajów zachodnich...

W prowincji Victoria (w Australji), znajduje się obecnie około 6,000 francuzów, zajmujących się poszukiwaniem złota...

w zeszycie kwietniowym druk przekładu na język rosyjski „Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza. Przekład ten pięknym wierszem, dokonyany został przez p. M. W. Berga...

W dzienniku Petersburskim „Akcjoner”, wycyfuje, że handel rosyjski z Azją środkową zaczyna coraz więcej zwracać uwagę rządu...

W Hoyerwerde, w górnych Łużycach, zaczęło wychodzić, pod redakcją p. Rychtara, nowe czasopismo miesięczne w języku serbo-łużyckim...

Szląsko-morawskie towarzystwo, mające na celu szerzenie wiadomości z gospodarstwa wiejskiego, przemysłu i nauk przyrodzonych...

Czytamy w „Narodnich Listach”: „Towarzystwo „Scatbor” zamierza zakupić groby znakomitych czechów: Presla, Szumawskiego, Jungmana, Czepakowskiego, Hawliczka i innych...

W Moguncji, na murze przyległym do jednej z bram miejskich, znaleziono 25 Maja następujący napis: BEVSAS, SVITI F. DELMAT, MIL COH. IIII. (Beusas, syn Suitsa, Dalmata, żołnierz czwartej kohorty)...

W Lipsku pierwsza część dzieła Dra C. von Litzowa, o arcydziełach budownictwa kościelnego, obejmująca opis i rysunki...

W Brunsziku u Fr. Viewega, wyszło świeżo z druku dzieło pod tytułem: „Reforma związku celnego i przyszłość niemiecka, czyli o środkach pojednania północy z południem”...

Pod tytułem: „Ameryka w obec Europey (l'Amérique devant l'Europe)” wyszło świeżo w Paryżu dzieło, w którym hr. Gasparin podnosi ważne kwestje, wywołane wojną amerykańską...

W prowincji Victoria (w Australji), znajduje się obecnie około 6,000 francuzów, zajmujących się poszukiwaniem złota. Ta mola praca małej tylko liczby przynosi prawdziwe korzyści...

Podobne stowarzyszenia oddawna istnieją już w innych krajach i wszędzie jak najpomysłniej wydają owoce.

Na posiedzeniu stowarzyszenia geograficznego w Berlinie dnia 3-go Maja r. b., p. Barth przedłożył list p. v. Beurnmana, pisany pod datą 28 Lutego w Deschalo, małej osadzie w Oazie Udshila (w Afryce)...

Zona jednego amerykańskiego rolnika, robiąc doświadczenia nad użyciem mydła przy praniu, odkryła, że biorąc na funt mydła około 1 1/2 luta borsaku rozpuszczonego w wodzie bez zagotowania...

CENY TARGOWE.

Na ostatnich targach Warszawskich i Pragskich placono: żyta czwart. rs. 5 k. 62 1/2, pszenicy rs. 9 kop. 84, grochu półnego czwart. rs. 6 kop. 2 1/2, cukrowego rs. 7 kop. 5, fasoli rs. 9 kop. 2, gryki rs. 5 kop. 37 1/2, owsa rs. 3 kop. 93 1/2...

TEATRA W WARSZAWIE.

Teatr Rozmaitości. — Dziś we środę, dnia 11 Czerwca, drama w 1-actwie, oryginalnie wierszem miarowym napisana przez J. Korzeniowskiego: Klara, odegrana przez pp. Trapszę, Chomanowskiego, Palisę, Popielinę, Chełwińskiego, Dąbrowskiego...

Cena miesięc.

Table with 2 columns: Subscription price and start date. Includes entries for Łódź, Warszawa, and Kraków.

KURSA TELEGRAFICZNE.

Table with 3 columns: Location, Exchange rate, and Date. Includes entries for London, Vienna, and other cities.

OBWIESZCZENIA SĄDOWE I ADMINISTRACYJNE.

UWADOMIENIA.

(N. D. 2992) MY ALEXANDER II. CESARZ WSZROK ROSYI, KRÓL POLSKI, etc. etc. etc. Wiadomo czynimy: iż Trybunał Handlowy w Warszawie...

elli do Królestwa Polskiego, i zgłosili się w którym kolwiek Urzędzie Policynym, do Sądu Kryminalnego. Przymtem Sąd Kryminalny ostrzega ich, że w razie nieuległości...

(N. D. 2376) Poeciament Warszawski. Podaje do powszechnej wiadomości, iż składanie jego zalegania...

(N. D. 2981) Po Ludwiku Maj na dnia 4 (16) Czerwca 1856 r. w Warszawie zmarłym, otworzył się spadek...

(N. D. 2979) Trybunał Cywilny Gubernii Lubelskiej w Lublinie. W skutek żądania nowej regulacji, domu pod Nr. 272...

(N. D. 2924) Bank Polski. Podaje do publicznej wiadomości, że tak wcale na jak i inne...

(N. D. 2966) Rząd Gubernialny Płocki. W zastosoowaniu się do rozporządzenia Komisji Rządowej...

(N. D. 2586) Sąd Kryminalny Gubernii Płockiej i Augustowskiej. Stosownie do Postanowienia Cesarzsko-Królewskiego...

(N. D. 2978) Rząd Gubernialny Lubelski. W sprawie CXXII. 794 Główny Marjan ksiądz zakonnik z zgrodmienia...

(N. D. 2978) Rząd Gubernialny Lubelski. W sprawie CXXIV. 801. Tyll Adolf Bazyl, kleryk z klasztoru Księży Karmelitów...

(N. D. 2978) Rząd Gubernialny Lubelski. W sprawie CXXV. 808. Tadaszewski Kajetan, lokaj i tymarz z gminy Woli Starej...

(N. D. 2978) Rząd Gubernialny Lubelski. W sprawie CXXVII. 859. Hohenfeld Daniel w r. 1780 urodzony był księdzem...

(N. D. 2978) Rząd Gubernialny Lubelski. W sprawie CXXVIII. 870. Grabowska Agnieszka wdowa właścicielka, wrobnica...

(N. D. 2980) Po Józefie Głowiankowskim B. Piarszu zgrupowania rezerwistów na dniu 25 Marca (6 Kwietnia) 1853 r. w Warszawie zmarłym...

(N. D. 2981) Po Ludwiku Maj na dnia 4 (16) Czerwca 1856 r. w Warszawie zmarłym, otworzył się spadek...

(N. D. 2979) Trybunał Cywilny Gubernii Lubelskiej w Lublinie. W skutek żądania nowej regulacji, domu pod Nr. 272...

(N. D. 2979) Trybunał Cywilny Gubernii Lubelskiej w Lublinie. W skutek żądania nowej regulacji, domu pod Nr. 272...

(N. D. 2979) Trybunał Cywilny Gubernii Lubelskiej w Lublinie. W skutek żądania nowej regulacji, domu pod Nr. 272...

(N. D. 2979) Trybunał Cywilny Gubernii Lubelskiej w Lublinie. W skutek żądania nowej regulacji, domu pod Nr. 272...

(N. D. 2979) Trybunał Cywilny Gubernii Lubelskiej w Lublinie. W skutek żądania nowej regulacji, domu pod Nr. 272...

(N. D. 2979) Trybunał Cywilny Gubernii Lubelskiej w Lublinie. W skutek żądania nowej regulacji, domu pod Nr. 272...

(N. D. 2979) Trybunał Cywilny Gubernii Lubelskiej w Lublinie. W skutek żądania nowej regulacji, domu pod Nr. 272...

(N. D. 2979) Trybunał Cywilny Gubernii Lubelskiej w Lublinie. W skutek żądania nowej regulacji, domu pod Nr. 272...

(N. D. 2979) Trybunał Cywilny Gubernii Lubelskiej w Lublinie. W skutek żądania nowej regulacji, domu pod Nr. 272...

(N. D. 2979) Trybunał Cywilny Gubernii Lubelskiej w Lublinie. W skutek żądania nowej regulacji, domu pod Nr. 272...

(N. D. 2979) Trybunał Cywilny Gubernii Lubelskiej w Lublinie. W skutek żądania nowej regulacji, domu pod Nr. 272...

(N. D. 2979) Trybunał Cywilny Gubernii Lubelskiej w Lublinie. W skutek żądania nowej regulacji, domu pod Nr. 272...

Każdy chęć mający podjęcia się pomienionych robót winien wcześniej przed terminem złożyć w kasie Gubernialnej...

Warszawa d. 24 Maja (5 Czerwca) 1862 r. z upow. Gubernatora Cywilnego, Rada Gubernialna, Stróżycy.

(N. D. 2967) Rząd Gubernialny Lubelski. Podaje do powszechnej wiadomości, że na entreprenze dostawy żywności dla więźni Gubernii...

(N. D. 2856) Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. Podaje do wiadomości, że w d. 12 (24) Czerwca...

(N. D. 2856) Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. Podaje do wiadomości, że w d. 12 (24) Czerwca...

(N. D. 2856) Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. Podaje do wiadomości, że w d. 12 (24) Czerwca...

(N. D. 2856) Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. Podaje do wiadomości, że w d. 12 (24) Czerwca...

(N. D. 2856) Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. Podaje do wiadomości, że w d. 12 (24) Czerwca...

(N. D. 2856) Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. Podaje do wiadomości, że w d. 12 (24) Czerwca...

(N. D. 2856) Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. Podaje do wiadomości, że w d. 12 (24) Czerwca...

(N. D. 2856) Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. Podaje do wiadomości, że w d. 12 (24) Czerwca...

(N. D. 2856) Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. Podaje do wiadomości, że w d. 12 (24) Czerwca...

(N. D. 2856) Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. Podaje do wiadomości, że w d. 12 (24) Czerwca...

(N. D. 2856) Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. Podaje do wiadomości, że w d. 12 (24) Czerwca...

nej w Ratuszu m. Stołecznego Warszawy, podług wykazu kosztów obliczonego na rs. 290. Mający pręto zamiar ubiegania się o powyższą entreprenze...

Warszawa d. 12 (24) Maja 1862 r. p. o. Prezydenta, Woyda. Naczelnik Kancelarii, Luceński.

(N. D. 2856) Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. Podaje do wiadomości, że w d. 12 (24) Czerwca...

(N. D. 2856) Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. Podaje do wiadomości, że w d. 12 (24) Czerwca...

(N. D. 2856) Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. Podaje do wiadomości, że w d. 12 (24) Czerwca...

(N. D. 2856) Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. Podaje do wiadomości, że w d. 12 (24) Czerwca...

(N. D. 2856) Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. Podaje do wiadomości, że w d. 12 (24) Czerwca...

(N. D. 2856) Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. Podaje do wiadomości, że w d. 12 (24) Czerwca...

(N. D. 2856) Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. Podaje do wiadomości, że w d. 12 (24) Czerwca...

(N. D. 2856) Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. Podaje do wiadomości, że w d. 12 (24) Czerwca...

(N. D. 2856) Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. Podaje do wiadomości, że w d. 12 (24) Czerwca...

(N. D. 2856) Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. Podaje do wiadomości, że w d. 12 (24) Czerwca...

(N. D. 2856) Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. Podaje do wiadomości, że w d. 12 (24) Czerwca...

(N. D. 2856) Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. Podaje do wiadomości, że w d. 12 (24) Czerwca...

танных объявлений, на точномъ основаніи главы II раздѣла III книги IV Свода Военныхъ постановленій; по присылка заготовленныхъ объявленій отъ тѣхъ лицъ, которыхъ лично или чрезъ повѣренныхъ будетъ участвовать въ аукціонныхъ торгахъ, воспрещается, и подобныя объявленія не будутъ приняты ни въ какое соображеніе.

Лича, желающіи вступить въ аукціонный торгъ, обязаны до присутствія къ нему, представить въ залогъ не менѣе 15% подрядной суммы.

Запечатанныя объявленія къ торгамъ должны быть присланы или поданы въ Комисію, такъ, чтобы они поступили въ посылку не позднее чинаго утра въ день назначенный для переговоровъ.

Запечатанныя объявленія, на основаніи статьи 1909, тома X свода законовъ Гражданскихъ изд. 1857 г., должны заключать въ себя: I. согласіе принять подрядъ въ полнѣмъ или въ какой либо части его на точномъ основаніи прилагаемыхъ при немъ объявленій и условій, безъ всякой перемѣны;

II. Ежели, посылъ дѣлного подрящика объявленія на поставку вещей, потребованаго, по мѣрѣ постройки оныхъ, съ перваго Августа, а окончательная поставка объявленія, должна быть произведена въ пятнадцатодневный срокъ по числу Октября 1862 года, съ такой же точностью, не будетъ назначено раніе или поздне; о чемъ будетъ предвѣщено подрящикамъ своевременно.

III. Сукна армейскія, какъ то: строе, темнозеленое и черное, подрящикамъ обязаны выставить, согласно выданнымъ Брестъ-Литовскому Коммисаріатской Комисіи образцамъ, равной ткани плотная, ширинною въ одинъ аршинъ четирыдцать вершковъ. Въ отвращеніе всякихъ недоразумѣній, относительно качества поставляемыхъ суконъ и холстовъ, образцы этыхъ матеріаловъ, будутъ изготовлены Комисіею изъ трехъ экземпляровъ, совершенно сходные и одинаковаго качества, съ тѣми, чѣмъ образцы эти хранятся въ Брестъ-Литовской Комисіи въ канцеляріи Намѣстника и подрящика.

IV. Сукна на рашны должны быть строе, крестьянское пиндаты вершковъ ширинны, изъ шерсти, безъ примѣси коровьей клеи плотное, эе горю и угнетено потому вымочено, чтобы имъ было установлено доброту и было сходно съ образцомъ въ Брестъ-Литовской Коммисаріатской Комисіи находящимся.

V. Сукна армейскія, какъ то: строе, темнозеленое и черное, подрящикамъ обязаны выставить, согласно выданнымъ Брестъ-Литовскому Коммисаріатской Комисіи образцамъ, равной ткани плотная, ширинною въ одинъ аршинъ четирыдцать вершковъ. Въ отвращеніе всякихъ недоразумѣній, относительно качества поставляемыхъ суконъ и холстовъ, образцы этыхъ матеріаловъ, будутъ изготовлены Комисіею изъ трехъ экземпляровъ, совершенно сходные и одинаковаго качества, съ тѣми, чѣмъ образцы эти хранятся въ Брестъ-Литовской Комисіи въ канцеляріи Намѣстника и подрящика.

VI. Сукна на рашны должны быть строе, крестьянское пиндаты вершковъ ширинны, изъ шерсти, безъ примѣси коровьей клеи плотное, эе горю и угнетено потому вымочено, чтобы имъ было установлено доброту и было сходно съ образцомъ въ Брестъ-Литовской Коммисаріатской Комисіи находящимся.

VII. Сукна армейскія, какъ то: строе, темнозеленое и черное, подрящикамъ обязаны выставить, согласно выданнымъ Брестъ-Литовскому Коммисаріатской Комисіи образцамъ, равной ткани плотная, ширинною въ одинъ аршинъ четирыдцать вершковъ. Въ отвращеніе всякихъ недоразумѣній, относительно качества поставляемыхъ суконъ и холстовъ, образцы этыхъ матеріаловъ, будутъ изготовлены Комисіею изъ трехъ экземпляровъ, совершенно сходные и одинаковаго качества, съ тѣми, чѣмъ образцы эти хранятся въ Брестъ-Литовской Комисіи въ канцеляріи Намѣстника и подрящика.

VIII. Сукна на рашны должны быть строе, крестьянское пиндаты вершковъ ширинны, изъ шерсти, безъ примѣси коровьей клеи плотное, эе горю и угнетено потому вымочено, чтобы имъ было установлено доброту и было сходно съ образцомъ въ Брестъ-Литовской Коммисаріатской Комисіи находящимся.

IX. Для обмундирования каждого рекрута Царства Польскаго должны быть строчены сълующія вещи: фуражная шапка на подкладкѣ, шинель съ подкладкою, шаровары на подкладкѣ, рукавицы, перчатки, башмаки, галстукъ на подкладкѣ, рубашка, белье, носки, чулки, сапожки, перчатки, фуражка, шапка, шинель, шаровары, рукавицы, перчатки, башмаки, галстукъ, рубашка, белье, носки, чулки, сапожки.

X. Для обмундирования каждого рекрута Царства Польскаго должны быть строчены сълующія вещи: фуражная шапка на подкладкѣ, шинель съ подкладкою, шаровары на подкладкѣ, рукавицы, перчатки, башмаки, галстукъ на подкладкѣ, рубашка, белье, носки, чулки, сапожки.

XI. Для обмундирования каждого рекрута Царства Польскаго должны быть строчены сълующія вещи: фуражная шапка на подкладкѣ, шинель съ подкладкою, шаровары на подкладкѣ, рукавицы, перчатки, башмаки, галстукъ на подкладкѣ, рубашка, белье, носки, чулки, сапожки.

X. Постройку самого обмундирования под... Шпала буржуйная, темно зеленого сукна...

XI. Шпаль, по новому образцу сбраго сукна... Шпаль для белья, строгая глубокая...

XII. Подрачник, если он пожелает, может быть выдан в задаток третья часть подрядной суммы...

XIII. Наметь помпидур для шивалы, в которой подрадчик будет производить работу...

XIV. Наименяемая подрадником шивалы на все время производства в них работы...

XV. При отклонении могущих возникнуть споров и недоразумений с подрадником...

XVI. Принимаемая подрадником в мастерские материалы, до зачисления в материалы подрадника...

XVII. Порядок сдачи изготовленных предметов и шитых р-руктовых вещей определяется следующим: а) исполнен предмет...

XVIII. Если бы до совершенного исполнения подрадка постигла подрадника смерть в таком случае, наследники его или законные представители...

представляется имь приемщиком лично в Брест-Литовскую Комиссию. За исполнение сего, а равно и за медленность...

Ввиду отсутствия в Брест-Литовской Комиссии приемщика, Брест-Литовская Комиссия...

Ввиду отсутствия в Брест-Литовской Комиссии приемщика, Брест-Литовская Комиссия...

Ввиду отсутствия в Брест-Литовской Комиссии приемщика, Брест-Литовская Комиссия...

Ввиду отсутствия в Брест-Литовской Комиссии приемщика, Брест-Литовская Комиссия...

Ввиду отсутствия в Брест-Литовской Комиссии приемщика, Брест-Литовская Комиссия...

Ввиду отсутствия в Брест-Литовской Комиссии приемщика, Брест-Литовская Комиссия...

Ввиду отсутствия в Брест-Литовской Комиссии приемщика, Брест-Литовская Комиссия...

Ввиду отсутствия в Брест-Литовской Комиссии приемщика, Брест-Литовская Комиссия...

Зачетом в Брест-Литовскую Комиссию, Брест-Литовская Комиссия...

Зачетом в Брест-Литовскую Комиссию, Брест-Литовская Комиссия...

Зачетом в Брест-Литовскую Комиссию, Брест-Литовская Комиссия...

Зачетом в Брест-Литовскую Комиссию, Брест-Литовская Комиссия...

Зачетом в Брест-Литовскую Комиссию, Брест-Литовская Комиссия...

Зачетом в Брест-Литовскую Комиссию, Брест-Литовская Комиссия...

Зачетом в Брест-Литовскую Комиссию, Брест-Литовская Комиссия...

Зачетом в Брест-Литовскую Комиссию, Брест-Литовская Комиссия...

Зачетом в Брест-Литовскую Комиссию, Брест-Литовская Комиссия...

Зачетом в Брест-Литовскую Комиссию, Брест-Литовская Комиссия...

Зачетом в Брест-Литовскую Комиссию, Брест-Литовская Комиссия...

Зачетом в Брест-Литовскую Комиссию, Брест-Литовская Комиссия...

Зачетом в Брест-Литовскую Комиссию, Брест-Литовская Комиссия...

Зачетом в Брест-Литовскую Комиссию, Брест-Литовская Комиссия...

Зачетом в Брест-Литовскую Комиссию, Брест-Литовская Комиссия...

Зачетом в Брест-Литовскую Комиссию, Брест-Литовская Комиссия...

Зачетом в Брест-Литовскую Комиссию, Брест-Литовская Комиссия...

Зачетом в Брест-Литовскую Комиссию, Брест-Литовская Комиссия...

Зачетом в Брест-Литовскую Комиссию, Брест-Литовская Комиссия...

Зачетом в Брест-Литовскую Комиссию, Брест-Литовская Комиссия...

Зачетом в Брест-Литовскую Комиссию, Брест-Литовская Комиссия...

Зачетом в Брест-Литовскую Комиссию, Брест-Литовская Комиссия...

Зачетом в Брест-Литовскую Комиссию, Брест-Литовская Комиссия...

Зачетом в Брест-Литовскую Комиссию, Брест-Литовская Комиссия...

Зачетом в Брест-Литовскую Комиссию, Брест-Литовская Комиссия...

Зачетом в Брест-Литовскую Комиссию, Брест-Литовская Комиссия...

Зачетом в Брест-Литовскую Комиссию, Брест-Литовская Комиссия...

Зачетом в Брест-Литовскую Комиссию, Брест-Литовская Комиссия...

Зачетом в Брест-Литовскую Комиссию, Брест-Литовская Комиссия...

Зачетом в Брест-Литовскую Комиссию, Брест-Литовская Комиссия...

Зачетом в Брест-Литовскую Комиссию, Брест-Литовская Комиссия...

Зачетом в Брест-Литовскую Комиссию, Брест-Литовская Комиссия...

Зачетом в Брест-Литовскую Комиссию, Брест-Литовская Комиссия...

Зачетом в Брест-Литовскую Комиссию, Брест-Литовская Комиссия...

Зачетом в Брест-Литовскую Комиссию, Брест-Литовская Комиссия...

Зачетом в Брест-Литовскую Комиссию, Брест-Литовская Комиссия...